



GRÖNA KVINNOR 25 april 2019

UD2019/00979/NIS

Remissvar till Utrikesdepartementet på utredningen av konsekvenserna av ett svenskt tillträde till kärnvapenförbudskonventionen

Kärnvapen håller successivt på att normaliseras som avskräckande stridsvapen och de som nu kräver att Sverige ska ratificera FN-konventionen om kärnvapenförbud stigmatiseras som mindre vetandes om vilka strategier som är bäst för att stoppa kärnvapenupprustningen.

Stridbara patriarker som Trump, Putin och Kim Jong-Un kommunicerar i dag en kärnvapenutveckling som att mindre, "användbara" kärnvapen är bra att ha i sin vapenarsenal. Men kärnvapen är de farligaste vapen mänskligheten känner och ska absolut inte likställas med andra vapen, kärnvapen ska helt enkelt inte utvecklas utan avvecklas.

FN:s generalsekreterare Guterres, har precis som alla sina företrädare, tagit initiativ för en kärnvapenfri värld och att FN:s medlemsstater måste stå fast för nedrustning, trots att det nu går åt motsatt håll. **Därför menar vi Gröna Kvinnor att det är viktigare än någonsin att Sverige ratificerar FN-avtalet om förbud mot kärnvapen som Sverige och 121 andra stater röstade igenom i FN i juli 2017.**

När frågan landade på regeringens bord tillsattes en ensamutredare att komma med förslag till svenskt ställningstagare, det borde tillsatts en parlamentarisk utredning med experter.

Gröna Kvinnor menar att Sverige och FN måste skärpa kravet om internationell kärnvapen nedrustning vilket fyra av fem svenskar tycks instämma i.

Vi vill med detta remissvar stärka de krafter inom regering och riksdag som liksom vi anser det hög tid att Sverige tar ställning för en ratificering av konventionen om kärnvapenförbud.

Stockholm den 25 april 2019

Gröna Kvinnor/genom Ewa Larsson, ordförande



Gröna Kvinnor är en partipolitisk fristående kvinnoorganisation med jämställdhet och socialt samt ekologiskt hållbar ekonomi som redskap i pågående omställningsarbete för mänsklighetens överlevnad.

www.gronakvinnor.se

info@gronakvinnor.se

Gilla oss på facebook